(( tucto sua signoria rever.
a
subscriverà ili sua propria mano,

c et sigillerà col suo proprio, et solilo sigillo questo presente

c memoriale. Moggi questo di XXM di Fehbraro ioo4, more

« Fiorentino. i.° Clic ogni volta sua revcr.
a
signoria fusse,

« disponente Domino, promosso al sommo pontificato, quam
(c primum se intenda cessare

,
c con effecto cessi tutta la

fi pensione, clic riceve da docta congregatione, per la cessione

(( del decto monasterio Cassinense
,
et così non possa nè p ri-

fi ma
,
nè poi altrimenti de epsa disponere

,
se non come

« nel quinto capitolo de altre conventioni facte tra noi
,
c

fi nella bolla della sua pensione per dispositione apostolica si

c contiene. 2.°Sua signoria rcver.
a
promette presentare alla

fi congregatione ogni favore così in curia, come con lo illu-

cc strissimo Capitano
,
et dove sarà bisogno ad ricuperationc

fi dclli beneficii, proprietà, e beni de dicto monasterio Cassi-

is: nense. 3.
u
Che in arbitrio della congregatione sia dare a

fi sua reverendissima signoria quattrocento rugliia d’orzo, o

fi in orzo
, o in denari

,
ad ragione di carlini X per rugliio,

fi quando l’uno, et quando l’altro, anno per anno, come a

« decla congregatione piacerà
,
con queste due condictioni,

fi vid. che volendo la congregatione dargli denaro, glie lo

fi abbia a intimare e notificare ciascuno anno in Kalende di

« Gennajo, et lucta la somma de denari per decte !\.oo rughia

fi dargliele per la festa di santo Johanni, accio clic sua si-

fi gnoria si possa in quel tempo fornire, e fare il facto suo,

« ma al pagare denari, o orzo nella predetta forma stia ad

fi electione della decta congregatione, ut praefertur. 4-° Sua
cc signoria reverendissima è contenta nel pagamento che si

fi fa a sua signoria reverendissima delti ducati quattromila

fi di camera acceptare ducali larghi
,
acciò la congregatione

« non abbia a comprare ducati di camera, et li debba aecep-

« tare sua reverendissima signoria secondo la valuta corrente
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c et non ad 36 per 37 anco che la non habia a perdere

« pigliandoli ad 36 per 37 . Et gli agenti per decta con-

ce gregatione sono contenti
,

e così promettono al prelato

(c reveredissimo cardinale fare ogni anno in perpetuo uno
c anniversario, ovvero officior de’ morti per l’anima del suo

(( charo fratello Piero de Medici, il corpo del cpiale è sepulto

cc nel detto monasterio Cassinense. ))

Ila csl Johannes cardinalis de Medicis manu propria.